PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 апреля 2023 года № 71-р

О прекращении движения транспортных средств

В соответствии с Федеральными законами «О безопасности дорожного движения», «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года  № 83-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом города Омска:

1. Прекратить движение транспортных средств с 20 часов 16 июня 2023 года до 6 часов 19 июня 2023 года на участке дороги по улице 22 Апреля от торгового павильона 28/4б по улице Нефтезаводской до жилого  дома 30 по улице Нефтезаводской для проведения ремонтных работ.
2. Установить возможный маршрут объезда по улицам XIX Партсъезда, XX Партсъезда, 50 лет Профсоюзов, Магистральной, Нефтезаводской, Химиков, Энтузиастов, Энергетиков.
3. Департаменту транспорта Администрации города Омска изменить маршруты движения пассажирского транспорта в связи с временным прекращением движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения и проинформировать об этом население города Омска.
4. Рекомендовать Акционерному обществу «Омские распределительные тепловые сети»:

- обеспечить применение соответствующих дорожных знаков и других технических средств организации дорожного движения в соответствии с утвержденным в установленном порядке проектом организации дорожного движения;

- принять меры к недопущению несанкционированного доступа транспортных средств в зону ограничения движения.

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр города Омска

 С.Н. Шелест